



SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto

CNPJ: 02.230.481/0001-57

Inscrição Estadual: Isento

Praça Cônego Menezes, 246 Tel.: (35) 3861-2066

Nepomuceno – Minas Gerais

DETENTORES DA ATA 02/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS AQUISIÇÃO EVENTUAL DE MATERIAL HIDRAULICO.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2017

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 030/2017

O SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE NEPOMUCENO MG, Autarquia Municipal criada pela Lei n.º 013/97, de 14/03/97 com sede na Praça Cônego Menezes, 246, Centro, inscrito no CGC(MF) sob o n.º 02.230.481/0001-57, representado neste ato por seu diretor **Marco Antonio Cordeiro Naves**, portador do CPF n.º **061.433.066-13**, de um lado, doravante chamado simplesmente AUTARQUIA e as empresas:

empresa **PREGÃO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -ME.**, situada à Rua Lagoa da Prata, n.º 635, Bairro Salgado Filho, cidade de Belo Horizonte, estado Minas Gerais, inscrita no CNPJ sob o n.º 25.546.193/0001-01, neste ato representada legalmente por **Thiago Henrique Pinheiro**, sócio administrador, inscrito no CPF sob o n.º 061.393.276-52, documento de identidade n.º (R.G.) MG-11.154.104, doravante designada simplesmente DETENTORA DA ATA, estabelecem entre si fulcrados na lei Federal 8.666/93 e suas alterações, conforme Processo Licitatório n.º **030/2017**, na modalidade “**Pregão Presencial n.º 003/2017**”, celebram o presente Registro de Preço de **Material hidráulico**, para aquisição quando necessário, que reger-se-á segundo as cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO:

1.1 Através da presente Ata, fica(m) registrado o(s) preço(s) para eventual aquisição parcelada de **Material Hidraulico de água** em atendimento à solicitação do Serviço de Manutenção do sistema de Água e Esgoto, conforme segue:

DESCRIÇÃO	Marca	QTDA	UND	Prç unitário	Total do item
ADAPTADOR PVC CURTO 20MM	Preconvc	200,0000	PC	0,21	42,00
ADAPTADOR PVC CURTO 25MM	Preconvc	200,0000	PC	0,28	56,00
ADAPTADOR PVC CURTO 32MM	Preconvc	100,0000	PC	0,56	56,00
BUCHA DE REDUÇÃO PVC 25 x 20mm	Preconvc	500,0000	PC	0,15	75,00
CAP PVC SOLDAVEL 32MM	krona	100,0000	PC	0,68	68,00
JOELHO PVC SOLDAVEL 20mm 45º	Preconvc	200,0000	PC	0,29	58,00
JOELHO PVC SOLDAVEL 20mm 90º	Preconvc	1.000,0000	PÇ	0,17	170,00
JOELHO PVC SOLDÁVEL 25mm 90º	krona	200,0000	PC	0,22	44,00
JOELHO PVC SOLDAVEL 32mm 45º	Preconvc	100,0000	PÇ	1,38	138,00
JOELHO PVC SOLDAVEL 32mm 90º	Preconvc	200,0000	PC	0,85	170,00
LUVA DE CORRER PVC 32MM	Preconvc	150,0000	PC	4,23	634,50
LUVA DE CORRER PVC 50 MM PARA TUBO SOLDAVEL	Preconvc	100,0000	PC	6,92	692,00
LUVA DE CORRER PVC 60MM PARA TUBO SOLDAVEL	Plastubos	100,0000	PÇ	11,14	1.114,00
LUVA PVC SOLDÁVEL 20MM	Preconvc	1.500,0000	PÇ	0,15	225,00
LUVA PVC SOLDÁVEL 50MM	Preconvc	100,0000	UN	1,38	138,00
TEE PVC SOLDAVEL 20MM	Preconvc	150,0000	PC	0,36	54,00
TEE PVC SOLDAVEL 32MM	Preconvc	150,0000	PC	1,21	181,50
TEE PVC SOLDAVEL 50MM	Preconvc	100,0000	PC	2,69	269,00
REGISTRO ESFERA MACHO/FEMEA BORBOLETA METAL 1/2	Sfera	600,0000	PÇ	10,34	6.204,00
TEE GALVANIZADO DE 1/2	mech	150,0000	PC	2,45	367,50
		Total do			10.756,50

VALOR TOTAL R\$ 10.756,50 (dez mil setecentos e cinquenta e seis reais);

C.E MACEDO-COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS-EIRELI-EPP, estabelecida à Rua Carlos Essenfelder-Bairro Boqueirão, n.º 1326, Curitiba / PR, inscrita no CNPJ/MF 07.965.552/0001-83, representada por **Carlos Eduardo Macedo**, CPF n.º 004.959.389-71, CI n.º 7.515.044-0, Brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado à Rua Augusto Steembock,492- Apto.301, Bloco 21 – Bairro Uberaba, na cidade de Curitiba, PR, neste ato denominada simplesmente DETENTORA DA ATA, estabelecem entre si fulcrados na lei Federal 8.666/93 e suas alterações, conforme Processo Licitatório n.º **030/2017**, na modalidade “**Pregão Presencial n.º 003/2017**”, celebram o presente Registro de Preço de **Material Hidráulico**, para aquisição quando necessário, que reger-se-á segundo as cláusulas seguintes:

Através da presente Ata, fica(m) registrado o(s) preço(s) para eventual aquisição parcelada de **Material Hidraulico de água** em atendimento à solicitação do Serviço de Manutenção do sistema de Água e Esgoto, conforme segue



SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto

CNPJ: 02.230.481/0001-57

Inscrição Estadual: Isento

Praça Cônego Menezes, 246 Tel.: (35) 3861-2066

Nepomuceno – Minas Gerais

DESCRIÇÃO	Marca	QTDA	UND	Prç unitário	Total do item
BUCHA DE REDUÇÃO PVC 85 X 60mm SOLDAVEL LONGA	Tigre	2	PÇ	8,20	16,40
CRUZETA DE REDUÇÃO JE BBB PBA DN 100 X 50mm C/ ANEL	Tigre	3	PÇ	74,00	222,00
CURVA 45° PVC PB PBA DN 100 DE 110mm C/ ANEL	Amanco	5	PÇ	30,00	150,00
CURVA 45° PVC PB PBA DN 75 DE 85mm C/ ANEL	Amanco	5	PÇ	17,00	85,00
CURVA 90° PVC PB PBA DN 100 DE 110mm C/ ANEL	Amanco	5	PÇ	35,00	175,00
CURVA 90° PVC PB PBA DN 75 DE 85mm C/ ANEL	Tigre	5	PÇ	17,00	85,00
LUVA DE CORRER DN85mm COM ANEL PARA TUBO SOLDAVEL	corrplastik	10	PÇ	14,00	140,00
LUVA PVC SOLDAVEL 75mm	Tigre	10	PÇ	5,75	57,50
LUVA PVC SOLDAVEL 85 MM	Tigre	10	PÇ	12,90	129,00
TEE DE REDUÇÃO JE BBB PBA DN 100 x 50 / DE C/ANEL	Amanco	6	PÇ	43,00	258,00
TEE PVC PBA DN100 DE110MM C/ ANEL	Amanco	5	PÇ	45,00	225,00
		Total			1.542,90

VALOR TOTAL R\$ 1.542,00 (Hum mil quinhentos e quarenta e dois reais);

HIDROGERAIS- HG Comércio de Materiais Hidráulicos Ltda - ME, estabelecida à Alameda dos Mineiros - Bairro Jardim Encantado, n.º 235, São José da Lapa/ MG, inscrita no CNPJ/MF 04.722.894/001-84, representada por **Geraldo Noronha Ferreira**, CPF n.º 789.121.306-25, CI n.º M-5.605.149, Brasileiro, casado, comerciante, residente e domiciliado à Rua Sebastião Possada Bravo, 230 – Bairro Dona Clara na cidade de Belo Horizonte, MG, neste ato denominada simplesmente DETENTORA DA ATA, estabelecem entre si fulcrados na lei Federal 8.666/93 e suas alterações, conforme Processo Licitatório n.º 030/2017, na modalidade “**Pregão Presencial n.º 003/2017**”, celebram o presente Registro de Preço de **Material hidráulico**, para aquisição quando necessário, que reger-se-á segundo as cláusulas seguintes:

CLÁUSULA I – DO OBJETO

Através da presente Ata, fica(m) registrado o(s) preço(s) para eventual aquisição parcelada de **MATERIAL HIDRAULICO PARA O SISTEMA DE AGUA E ESGOTO**, em atendimento à solicitação do Serviço de Manutenção do sistema de Água e Esgoto, conforme segue:

DESCRIÇÃO	Marca	QTDA	UND	Prç unitário	Total do item
REGISTRO PVC ESFERA COM BORBOLETA ROSCA ROSCA P/FORA DE 1/2.	Tigre	1.500	PC	2,17	3.255,00
REGISTRO PVC SOLDAVEL 32mm	Krona	10	pç	8,12	81,20
ADESIVO PLASTICO 75 G.	Siloc	600	UND	1,68	1.008,00
CAIXA DE PROTEÇÃO DE HIDROMETRO PPA 38 X 35 X 13 CM	Allsane	100	UNID	26,00	2.600,00
		Total			6944,20

Valor total R\$-6.944,20 (Seis mil, novecentos e quarenta e quatro reais)

Conexsan Comércio de Materiais Hidráulicos Elétricos Ltda - ME., estabelecida à Rua João Lirio dos Santos - Bairro São João Batista(Venda Nova), n.º 233, Belo Horizonte / MG, inscrita no CNPJ/MF 13.025.197/0001-65, representada por Thiago Rodrigues Caiafa, CPF n.º 079.769.676-81, CI n.º MG-11.127.206, Brasileiro, solteiro, comerciante, residente e domiciliado à Rua Cônego Afonso Fusco, n.º 69 – Bairro Rio Branco, na cidade de Belo Horizonte, MG, neste ato denominada simplesmente DETENTORA DA ATA,, estabelecem entre si fulcrados na lei Federal 8.666/93 e suas alterações, conforme Processo Licitatório n.º 030/2017, na modalidade “**Pregão Presencial n.º 003/2017**”, celebram o presente Registro de Preço de **Material hidráulico**, para aquisição quando necessário, que reger-se-á segundo as cláusulas seguintes:

CLÁUSULA I – DO OBJETO

1.2 Através da presente Ata, fica(m) registrado o(s) preço(s) para eventual aquisição parcelada de **MATERIAL HIDRAULICO PARA O SISTEMA DE AGUA E ESGOTO**, em atendimento à solicitação do Serviço de Manutenção do sistema de Água e Esgoto, conforme segue:

DESCRIÇÃO	Marca	QTDA	UND	Prç unitário	Total do item
JOELHO 90 ° ROSCAVEL 1/2	Plastubos	1.000	PÇ	0,42	420,00
LUVA PVC ROSCAVEL DE 1/2	Plastubos	500	PC	0,38	190,00
PLUG ROSCAVEL DE 1/2	Plastubos	100	PC	0,23	23,00
JOELHO 90° PVC 20 x 1/2 SOLD. C/BUCHA LATÃO	Preconvc	200	PÇ	1,16	232,00
LUVA PVC 20x1/2 SOLD. C/BUCHA DE LATÃO	Preconvc	1.000	PÇ	1,16	1.160,00
LUVA PVC 25x3/4 SOLD. C/BUCHA DE LATÃO	Preconvc	50	PÇ	1,92	96,00



SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto

CNPJ: 02.230.481/0001-57

Inscrição Estadual: Isento

Praça Cônego Menezes, 246 Tel.: (35) 3861-2066

Nepomuceno – Minas Gerais

LUVA PVC 32x1 SOLD. C/BUCHA DE LATÃO	Tigre	50	PÇ	11,10	555,00
TEE PVC 20x1/2 SOLD. C/BUCHA DE LATÃO	Preconvc	100	PÇ	1,76	176,00
ARRUELA DE VEDAÇÃO DE HIDROMETRO 1/2 (Branca)	cx	1.000	PÇ	0,07	70,00
ARRUELA DE VEDAÇÃO TIPO HOSTIA PARA CORTE DE AGUA 1/2 (Branca)	cx	1.000	PÇ	0,07	70,00
COLAR DE TOMADA 50 X 1/2 FºFº	Funcy	20	PC	7,05	141,00
COLAR DE TOMADA 60 x 1/2 FºFº	Funcy	200	PÇ	7,74	1.548,00
EXTREMIDADE C/ROSCA LONGA PVC 1/2 P/ HIDROMETROS	Doal Plastic	250	PÇ	2,86	715,00
JUNTA GIBALUT 2 LONGA (GALVANIZADA PARA TUBO PVC 60mm)	Funcy	2	PÇ	56,95	113,90
		Total			5.509,90

Valor total R\$-5.509,90 (Cinco mil, quinhentos e nove reais e noventa centavos);

empresa **NIRSON R. DE LANA ME.**, situada à Rua Tancredo de Almeida Neves, nº 601, Bairro Esperança/Justinópolis, cidade de Ribeirão das Neves, estado Minas Gerais, inscrita no CNPJ sob o n.º 14.671.187/0001-60, neste ato representada legalmente por **Nirson Rosario de Lana**, administrador, inscrito no CPF sob o n.º 026.373.706-37, documento de identidade nº (R.G.) MG-7.574.516, doravante designada simplesmente DETENTORA DA ATA, estabelecem entre si fulcrados na lei Federal 8.666/93 e suas alterações, conforme Processo Licitatório nº **030/2017**, na modalidade “**Pregão Presencial nº 003/2017**”, celebram o presente Registro de Preço de **Material hidráulico**, para aquisição quando necessário, que reger-se-á segundo as cláusulas seguintes:

CLÁUSULA I – DO OBJETO

Através da presente Ata, fica(m) registrado o(s) preço(s) para eventual aquisição parcelada de **MATERIAL HIDRAULICO PARA O SISTEMA DE AGUA E ESGOTO**. em atendimento à solicitação do Serviço de Manutenção do sistema de Água e Esgoto, conforme segue:

DESCRIÇÃO	Marca	QTDA	UND	Prç unitário	Total do item
JOELHO 45º COLETOR DE ESGOTO OCRE 200mm	AMANCO	4	PÇ	49,83	199,32
JOELHO 90º COLETOR DE ESGOTO OCRE 200mm	AMANCO	2	PÇ	49,83	99,66
		Total			298,98

Valor total R\$-298,98 (duzentos e noventa e oito reais e noventa e oito centavos);

SANE FORT TUBOS E CONEXOES EIRELI ME., situada à Rua Mauricio Miguel Nasser Abrão, nº 250, bairro CIC, cidade de Curitiba, estado Paraná, inscrita no CNPJ sob o n.º 22.900.869/0001-25, neste ato representada legalmente por **Robert Johnsons dos Santos**, sócio gerente, inscrito no CPF sob o n.º 042.520.029-90, documento de identidade nº (R.G.) 8.580.997-0, doravante designada simplesmente DETENTORA DA ATA, estabelecem entre si fulcrados na lei Federal 8.666/93 e suas alterações, conforme Processo Licitatório nº **030/2017**, na modalidade “**Pregão Presencial nº 003/2017**”, celebram o presente Registro de Preço de **Material hidráulico**, para aquisição quando necessário, que reger-se-á segundo as cláusulas seguintes:

CLÁUSULA I – DO OBJETO

Através da presente Ata, fica(m) registrado o(s) preço(s) para eventual aquisição parcelada de **MATERIAL HIDRAULICO PARA O SISTEMA DE AGUA E ESGOTO**. em atendimento à solicitação do Serviço de Manutenção do sistema de Água e Esgoto, conforme segue:

DESCRIÇÃO	Marca	QTDA	UND	Prç unitário	Total do item
TUBO PVC SOLDAVEL 20MM NBR564820	Multilit	200	PC	7,58	1.516,00
TUBO PVC SOLDAVEL 25MM NBR564820	Multilit	20	PC	8,89	177,80
TUBO PVC SOLDAVEL 32MM NBR564820	Multilit	20	PC	20,06	401,20
TUBO PVC SOLDAVEL 50MM NBR564820	Multilit	30	PC	34,87	1.046,10
TUBO PVC SOLDAVEL 60MM NBR564820	Multilit	20	PC	47,94	958,80
REGISTRO GAVETA METAL 1 1/2 BRUTO SEMI-INDUSTRIAL (VOLANTE AMARELO)	Deca	10	PÇ	50,00	500,00
TUBO PVC PBA CL 20 JEI DN100 DE 110mm	Multilit	70	PÇ	149,93	10.495,10
TUBO PVC PBA CL 20 JEI DN75 DE 85mm	Multilit	85	PÇ	151,23	12.854,55
TUBO PVC OCRE 150MM ESGOTO JEI NBR-7362-1	Multilit	25	Pç	134,73	3.368,25
TUBO PVC OCRE 200mm ESGOTO JEI NBR-7362-1	Multilit	250	UND	211,65	52.912,50
TUBO PVC OCRE 300mm ESGOTO JEI NBR-7362-1	Multilit	15	PÇ	601,28	9.019,20
TUBO PVC BRANCO ESGOTO 150MM NBR 5688	Multilit	150	PC	91,93	13.789,50
TUBO PVC ESGOTO 100MM NBR 5688	Multilit	150	PC	34,46	5.169,00



SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto

CNPJ: 02.230.481/0001-57

Inscrição Estadual: Isento

Praça Cônego Menezes, 246 Tel.: (35) 3861-2066

Nepomuceno – Minas Gerais

Total

112.208,00

Valor total R\$-112.208,00 (Cento e doze mil duzentos e oito centavos);

FORTHY TUBOS E CONEXÕES EIRELI-EPP, estabelecida à Rua Batuíra- Vila das Mercês, n.º 33, São Paulo / SP, inscrita no CNPJ/MF 66.643.966/0001-55, representada por **José Carlos Pazin**, CPF n.º 453.610.028-87, CI n.º 3.632.932-0, Brasileiro, casado, comerciante, residente e domiciliado à Av. Nossa Senhora das Mercês, 571- Apto.91 – Vila das Mercês, na cidade de São Paulo, neste ato denominada simplesmente DETENTORA DA ATA, estabelecem entre si fulcrados na lei Federal 8.666/93 e suas alterações, conforme Processo Licitatório n.º **030/2017**, na modalidade “**Pregão Presencial n.º 003/2017**”, celebram o presente Registro de Preço de **Material hidráulico**, para aquisição quando necessário, que reger-se-á segundo as cláusulas seguintes:

CLÁUSULA I – DO OBJETO

Através da presente Ata, fica(m) registrado o(s) preço(s) para eventual aquisição parcelada de **MATERIAL HIDRAULICO PARA O SISTEMA DE AGUA E ESGOTO**. em atendimento à solicitação do Serviço de Manutenção do sistema de Água e Esgoto, conforme segue:

DESCRIÇÃO	Marca	QTD	UND	Prç unitário	Total do item
VALVULA REDUTORA DE PRESSÃO P20 1 1/2	IVM	5	PEÇA	516,28	2.581,40
VALVULA REDUTORA DE PRESSÃO P20 2	IVM	2	PEÇA	645,35	1.290,70
		Total			3.872,10

Valor total R\$-3.872,10 (Três mil oitocentos e setenta e dois reais e dez centavos);

A vigência do contrato é 26/03/2017 . Nepomuceno 03/04/2017 – **Marco Antonio Cordeiro Neves** – Diretor Geral. Registra-se e Publique-se